ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   CNPJ:PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA,53C.E.P.: 82.843.582/0001-3288650-000 - Urubici - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2020 - TP 30/202029/202026/10/2020Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Novembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  209/2020, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  29/2020, Licitação nº 9/2020 - TP, na modalidade de Tomada dePreço p/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada para pavimentação do pátio no Centro de Educação Infantil Galvina Vieira Ávila no município deUrubici/SC, com fornecimento de material e mão de obra de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto técnico,anexos do presente edital.  Contratação de empresa especializada para pavimentação do pátio no Centro de Educação Infantil GalvinaVieira Ávila no município de Urubici/SC, com fornecimento de material e mão de obra de acordo com memori ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  29/2020    (Sequência: 2)
Parecer da Comissão: Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 13 horas, na sala de licitações, reuniu-se aComissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 209/2020, para a abertura dos envelopes de propostadas empresas habilitadas na Tomada de Preços nº 009/2020. Decorrido o prazo legal, sem manifestação de recurso,sem a presença dos representantes legais das licitantes, foi aberto os envelopes de propostas, com a seguintecolocação: Diego Oliveira Amaral I9Engenharia com o valor de R$ 29.705,42 (vinte e nove mil setecentos e cinco reaise quarenta e dois centavos); e Aguas Brancas Construções o valor de R$ 33.597,65 (trinta e três mil quinhentos enoventa e sete reais e sessenta e cinco centavos). As empresas atenderam as condições do edital.  Após a análise daspropostas, sagrou-se VENCEDORA no certame a empresa Diego Oliveira Amaral I9Engenharia com o valor de R$29.705,42 (vinte e nove mil setecentos e cinco reais e quarenta e dois centavos). Abre-se prazo legal para recurso.ItemParticipante: Especificação249727 - DIEGO OLIVEIRA AMARAL Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA: MATERIAL E MÃO DEOBRA UNI 1,00  0,0000 29.705,42    29.705,42   Total do Participante --------> 29.705,42   _________________________Total Geral ----------------------> 29.705,42
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. PATRICIA FIGUEREDO WIGGERSGUILHERME WESTPHAEL MEURERESTHER FRISCHEMBRUDERLILIAN SILVA DE OLIVEIRA ZEEBERGCASSIANO RODRIGO DE SOUZADANIELA FURLANETO DA LUZ

Urubici,  26  de  Novembro  de  2020 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE